
 
 

AI DOCENTI  

ALLE FAMIGLI E AGLI STUDENTI 

AL DSGA 

AL PERSONALE ATA  

ALL’ALBO ONLINE  

AL SITO WEB  

AGLI ATTI  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE PER PROROGA SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE IN 

PRESENZA SCUOLE I CICLO- ORDINANZA SINDACALE N° 108 DEL 07/12/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il DPCM del 03 Dicembre 2020 all’art. 1 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero 

territorio nazionale” che dispone “L'attività didattica ed educativa per i servizi educativi per l'infanzia, per la scuola 

dell'infanzia e per il primo ciclo di istruzione continua a svolgersi integralmente in presenza.”; 

VISTO il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, 

educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 

(Piano scuola 2020/2021); 

VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di cui al Decreto 

del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco del Comune di Cirò N° 108 del 07/12/2020 “Emergenza epidemiologica da 

COVID - 19; Misure per il contrasto e il contenimento- SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA IN 

PRESENZA ED ATTIVAZIONE DAD PER LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO.” nella quale si 

evidenzia “l'evolversi della situazione epidemiologica in tutta la Provincia di Crotone con l'aggravarsi da un 

numero consistente di casi sia nella città capoluogo sia nei paesi limitrofi a Cirò, con alcuni insegnanti delle scuole 

primarie che provengono da altre realtà territoriali;” e “l'allarme lanciato dai medici di base del territorio da una 

parte circa la tardività dei risultati dei tamponi che stanno alterando la mappatura dei possibili contagi e, dall'altra, 

la nota diffusa anche sulla stampa nazionale dai responsabili di strutture ospedaliere circa il fatto che l'apertura 

KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011165 - 07/12/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO



 
 

delle scuole, tenuto conto di tanti asintomatici ancora in giro, potrebbe far circolare con ulteriore diffusione il virus 

nella ns Provincia nel periodo natalizio”; 

CONSIDERATO che questo Istituto dispone del Regolamento per la Didattica Digitale Integrata approvato nel 

Collegio dei Docenti del 11 settembre 2020 e del Piano Scolastico per la Didattica Digitale Integrata approvato 

dal Collegio dei Docenti del 30 Ottobre 2020; 

DETERMINA 

- La proroga della sospensione delle attività didattiche in presenza anche per la Scuola dell’Infanzia, la 

Scuola Primaria Tempo Normale e Tempo Pieno, la Scuola Secondaria di I grado dal 09 Dicembre 2020 

a tutto il 12 Dicembre 2020 e la contestuale erogazione dell’attività didattica in modalità DAD come 

deliberato nell’ambito del Piano di Istituto per la Didattica Digitale e comunicato nella Determina Prot. 

0010802 del 28/11/2020.  

Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet dell’istituzione scolastica https://iolilio.edu.it/ 

 

Cirò, 07 Dicembre 2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni AIELLO 

 

KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011165 - 07/12/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

https://iolilio.edu.it/

		2020-12-07T18:26:11+0100
	AIELLO GIOVANNI




